w

m

Câmara Municipâíde Nova Venécia (" '^^W- J
Estado do Espírito Santo - ^

I CÂÍVjAPA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES

INDICAÇÃO N° /2019

Rubrica:
horas

í Retsbiclo em : A<^! l<3^ lAOi
' Horârio:_ ^y.-.p ̂  '

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA VENECIA-ES

O Vereador José Maria Primo da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIII art'
108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao Prefeito
Excelentíssimo Senhor Mário Sérgio Lubiana, que realize a troca do poste de madeira pôr
poste de concreto na Rua Aldesir Salvador, ao lado da casa n" 91, bairro Dom José
Dalvit, neste município.

JUSTIFICATIVA

Nesta localidade possui poste de madeira e devido ao fato de estar em más condições, pode
causar acidentes. Reforço ainda que, o poste de madeira se deteriora pelas intempéries
climáticas e pode prejudicar o fornecimento de energia elétrica em todo o bairro.

Com isso, causando um enorme transtorno no mesmo. Os moradores estão preocupados
coin a situação dos referidos postes. Pois eles estão ruins com rachaduras e as bases estão
podres.

Sendo assim, indico que realize a troca de postes de madeiras por postes de concreto na
Rua Aldesir Salvador, ao lado da casa n° 91, bairro Dom José Dalvit, neste município.

T , f ~ ~ - 29830-000 - Nova Venécia-ES cl n 1 \9Telefax (27) 3732-1371 - 99831 -0540 -hltp://www.cmnv.es.gov.br- omiiv0cmnv.os pov hr ^
2019/12/11/iardel lucas dias aimeida\jlda-2019/12/11/Jardel Lucas Dias Àlmeida\220^a.poste.adesir.salvador

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 12 de dezembro de
2019; 65° de Emancipação Política; 16'' Legislatura.

/rOSÉ MARIA PRIMO (PV)^
Vereador

Ao DEL í»fa incluir no Expediente da próxima Sessão
Plenária Ordinária.

Em

lidenleda CMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefex: (27) 3752-1371 - 99831-0540 -http://w\vw.cmnv.es.gov.br- cninv@oninv es gov hr

2019/12/11/jardel lucas dias almeida'ilda-2019/12/11/Jardel Lucas Dias Aimeida\220\troca.poste.adesir.saivador
S1 - p 2\2